
２０２４年５月 ２２日

日本医学会分科会

　

事務局御中

日

　

本 医 学 会

ＮＩＰＴの臨床研究における課題と対応について （周知依頼）

平素より， 本会の事業推進にご協力を賜りまして， 誠にありがとうございます．

　

さて， こども家庭審議会科学技術部会の下に設置された 「ＮＩＰＴ 等の出生前検査に関する専
門委員会」 において， Ｎ１ｐｒｒの臨床研究について議論を重ね， 令和６年３月に 「Ｎ工ＰＴの臨床研
究における課題と対応 （見解）」 が別添の通りまとめられました．

内容につきましてはこども家庭庁成育局母子保健課

　

科学技術係 （電話：０３－６８６２‐０５１８）

にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます．

本件の担当

　　　

日本医学会事務局

　

高橋

…ｅｌ

　

０３‐３９４６‐２１２１（内４２６０）

Ｆａｘ

　

０３‐３９４２‐６５１７


